

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS

ORÇADOS PELA CESAN

LOTE 01

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENÇÃO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITÓRIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTÁBIL
	O-DMS		I-DCC		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUÇÃO CIVIL
 GRUPO : 01 CANTEIRO DE OBRAS CLASSE : 010 CANTEIRO DE OBRAS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
001	01.010.0010	FORNECIMENTO E CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO EM CHAPAS COMPENSADAS "PADRÃO CESAN"	M2	12,00	342,34	4.108,08
002	01.010.0040	FORNECIMENTO E CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO FECHADO PARA DEPOSITO EM TABUAS OU PLACAS COMPENSADAS	M2	30,00	240,72	7.221,60
003	01.010.0070	FORN E INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO - TRIFÁSICO	UN	1,00	204,29	204,29
004	01.010.0080	FORN E EXECUÇÃO DE LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA DN 3/4	UN	1,00	65,44	65,44
005	01.010.0100	FORN E INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE CERCA DE VEDAÇÃO COM ARAME FARPADO E MOUROES DE CONCRETO	M	100,00	35,30	3.530,00
006	01.010.0145	ALUGUEL MENSAL DE VIATURA PARA FISCALIZAÇÃO (SEM MOTO RISTA)	UN	48,00	2.627,95	126.141,60
007	01.010.0240	FORN EXECUÇÃO DE SANITÁRIOS ISOLADOS	UN	2,00	4.418,07	8.836,14
	T O T A L	C L A S S E				150.107,15

GRUPO : 03 SERVIÇOS PRELIMINARES CLASSE : 010 SERVIÇOS PRELIMINARES

001	03.010.0117	ROCADA DE ÁREA, INCLUSIVE LIMPEZA	M2	91.500,00	0,31	28.365,00
002	03.010.0118	CAPINA DE ÁREA, INCLUSIVE LIMPEZA	M2	49.500,00	0,63	31.185,00
003	03.010.0140	DESTOCAMENTO MANUAL DE ÁRVORES	UN	900,00	3,61	3.249,00

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENÇÃO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITÓRIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DCC		16.000.394.702.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUÇÃO CIVIL
 GRUPO : 03 SERVIÇOS PRELIMINARES CLASSE : 010 SERVIÇOS PRELIMINARES

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
004	03.010.0250	PODA MECANIZADA DE GRAMA, INCLUSIVE BOTA FORA	M2	1.650,00	0,07	115,50
005	03.010.0270	DEMOLICAÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	30,00	196,39	5.891,70
006	03.010.0280	DEMOLICAÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	75,00	70,29	5.271,75
007	03.010.0310	DEMOLICAÇÃO DE ALVENARIA DE LAJOTA, TIJOLOS OU BLOCOS	M3	75,00	14,49	1.086,75
008	03.010.0330	DEMOLICAÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU AZULEJO EM PAREDES	M2	120,00	5,39	646,80
009	03.010.0340	ANDAIME SUSPENSO DE MADEIRA	M	90,00	166,01	14.940,90
010	03.010.0346	RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE CERCA EM MOURÕES DE CONCRETO	M	150,00	2,97	445,50
011	03.010.0348	REMOÇÃO DE TELA EM CERCAS EXISTENTES.	M	75,00	3,18	238,50
012	03.010.0370	RETIRADA DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBRO CIMENTO ESPESSURA DE 4 A 8 mm COM REAPROVEITAMENTO	M2	600,00	4,01	2.406,00
013	03.010.0375	RETIRADA DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO COM ESPESSURA DE 4 A 8mm SEM REAPROVEITAMENTO	M2	825,00	2,18	1.798,50
014	03.010.0430	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO (METRO ALTURA X DIA)	UN	4.500,00	0,35	1.575,00
015	03.010.0431	LOCAÇÃO DE ANDAIME TIPO BALANÇIM (UN X MES)	UN	4,00	380,77	1.523,08
016	03.010.0440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME - METRO ALTURA	UN	4.500,00	0,88	3.960,00

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DOC	16.000.394.702.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 03 SERVICOS PRELIMINARES CLASSE : 010 SERVICOS PRELIMINARES

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
017	03.010.0520	RETIRADA DE PORTA DE MADEIRA, INCLUSIVE MARCO, ALISAR COM REAPROVEITAMENTO	M2	4,50	9,59	43,15
T O T A L C L A S S E						102.742,13

GRUPO : 04 MOVIMENTO DE TERRA CLASSE : 010 MOVIMENTO DE TERRA

001	04.010.0010	ESCAVACAO MANUAL EM QUALQUER TIPO DE SOLO EXCETO ROCH A COM PROFUNDIDADE ATE 3M	M3	195,00	16,21	3.160,95
002	04.010.0180	REATERRO MANUAL SEM COMPACTACAO CONTROLADA	M3	22,50	5,39	121,27
003	04.010.0240	ATERRO COM AREIA COM APILOAMENTO MANUAL	M3	225,00	52,26	11.758,50
004	04.010.0420	BOTA FORA DE MATERIAIS COM USO DE CAMINHAO	M3XKM	9.000,00	1,62	14.580,00
005	04.010.0430	BOTA FORA DE MATERIAIS SEM USO DE CAMINHAO	M3	600,00	8,09	4.854,00
T O T A L C L A S S E						34.474,72

GRUPO : 06 ESGOTAMENTO CLASSE : 010 ESGOTAMENTO

001	06.010.0010	ESGOTAMENTO COM AUXILIO DE CONJUNTO MOTO BOMBA CAPACI DADE ATE 10 M3/H	H	600,00	10,55	6.330,00
T O T A L C L A S S E						6.330,00

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C	16.000.394.706.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 08 FUNDACOES E ESTRUTURAS CLASSE : 010 FUNDACOES E ESTRUTURAS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
001	08.010.0060	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE FORMA PLANA DE MADEIRA INC LUSIVE ESCORAMENTO E DESFORMA	M2	600,00	59,89	35.934,00
002	08.010.0120	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRAMENTO E COLOCACAO DE ARMA-DURA CA-50	KG	3.900,00	5,03	19.617,00
003	08.010.0131	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO:AREIA)	M3	15,00	341,57	5.123,55
004	08.010.0135	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO CICLOPI CO	M3	7,50	217,97	1.634,77
005	08.010.0150	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO FCK 90 KG/CM2	M3	60,00	231,77	13.906,20
006	08.010.0180	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO FCK 150 KG/CM2	M3	52,50	310,77	16.315,42
007	08.010.0425	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE LAJE PRE-MOLDADA SOBRE CARGA 300KG/M2	M2	225,00	49,67	11.175,75
T O T A L C L A S S E						103.706,69

GRUPO : 09 FECHAMENTO CLASSE : 010 FECHAMENTO

001	09.010.0040	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE ALVENARIA DE LAJOTA FURADA E=0,20M	M2	22,50	51,49	1.158,52
002	09.010.0050	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO E=0,10M	M2	750,00	23,24	17.430,00

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 09 FECHAMENTO CLASSE : 010 FECHAMENTO

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
003	09.010.0060	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE ALVENARIA DE BLOCO DE CON-CRETO E=0,15	M2	150,00	25,79	3.868,50
004	09.010.0370	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM INCLUSIVE MADEIRAMENTO	M2	75,00	54,62	4.096,50
005	09.010.0375	FORNECIMENTO E FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM	M2	120,00	35,39	4.246,80
006	09.010.0380	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS E=6MM INCLUSIVE MADEIRAMENTO	M2	450,00	53,59	24.115,50
007	09.010.0420	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO CANALETE 49 OU SIMILAR EXCL MADEIRAMENTO	M2	75,00	64,88	4.866,00
008	09.010.0430	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU SIMILAR INCL MADEIRAMENTO	M2	150,00	84,01	12.601,50
009	09.010.0440	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU SIMILAR EXCL MADEIRAMENTO	M2	180,00	66,06	11.890,80
010	09.010.0480	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE MADEIRA TIPO ALMOFADADA COMPLETA INCLUSIVE MARCO ALIZAR E FERRAGEM	M2	7,50	278,34	2.087,55
011	09.010.0530	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA OU BASCULA DE MADEIRA COMPLETA INCLUSIVE FERRAGEM	M2	7,50	265,43	1.990,72
012	09.010.0540	FORNEC. E ASSENTAMENTO DE JANELA OU BASCULA DE FERRO COMPLETA, EXCETO VIDRO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO	M2	7,50	243,37	1.825,27
013	09.010.0600	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE E=3MM	M2	7,50	58,83	441,22

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DOC		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 09 FECHAMENTO CLASSE : 010 FECHAMENTO

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
014	09.010.0640	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE VIDRO TRANSLUCIDO CANELAD O E=4MM	M2	15,00	53,37	800,55
015	09.010.0670	FORN. E ASSENTAMENTO DE PORTAS, JANELAS, GRADIL E BASCULAS EM BARRA CHATA DE ACO DE 1.1/2"X1/4"	M2	150,00	250,66	37.599,00
T O T A L C L A S S E						129.018,43

GRUPO : 10 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

001	10.010.0030	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CERAMICA	M2	120,00	56,38	6.765,60
002	10.010.0035	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE REVESTIMENTO CERAMICO	M2	300,00	61,81	18.543,00
003	10.010.0140	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CIMENTADO LISO E=2,0CM, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO E=8CM	M2	750,00	33,48	25.110,00
004	10.010.0150	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CIMENTADO DESEMPEN ADO E=3CM SOBRE LASTRO E=8CM	M2	600,00	33,85	20.310,00
005	10.010.0270	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE REBOCO COMUM	M2	1.200,00	18,74	22.488,00
006	10.010.0310	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CHAPISCO 1:3,CIMENTO:AREIA	M2	1.500,00	3,04	4.560,00
007	10.010.0340	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE EMASSAMENTO DE PAREDE COM MASSA PVA COM DUAS DEMAOS	M2	300,00	5,14	1.542,00
008	10.010.0350	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA A CAL (2 DEMAOS)	M2	3.750,00	2,56	9.600,00

ORÇAMENTO	:	127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	394	MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0-DMS		I-DOC		16.000.394.724.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	10	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
009	10.010.0370	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA PVA LATEX EM PARE- DE OU TETO, 2 DEMAOS	M2	12.000,00	7,48	89.760,00
010	10.010.0420	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS, EM PAREDES	M2	2.250,00	9,71	21.847,50
011	10.010.0431	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ESMALTE SINTETICO EM TUBULACAO (2 DEMAOS)	M2	1.500,00	18,46	27.690,00
012	10.010.0470	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA EM NOVACOR OU SIMI LAR (2 DEMAOS)	M2	3.000,00	7,70	23.100,00
013	10.010.0491	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ZARCAO (2 DEMAOS)	M2	600,00	7,15	4.290,00
014	10.010.0595	FORNEC. E EXECUCAO IMPERMEAB. COM MANTA ASFALTICA E=4 MM ESTRUTURADA, INC.ARGAMASSA REGULAR. E PROTECAO	M2	150,00	69,22	10.383,00
015	10.010.0615	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM	M2	75,00	22,23	1.667,25
016	10.010.0680	FORNECIMENTO E APLICACAO DE SIKA 1 OU SIMILAR	KG	22,50	3,86	86,85
017	10.010.1510	FORN. E EXECUCAO DE PINTURA ANTIOXIDANTE EM FERRAGENS TUBULACOES, ETC INCLUSIVE LIMPEZA COM ESCOVA DE ACO	M2	300,00	21,59	6.477,00
018	10.010.2410	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO AO NI- VEL DO TERRENO, C/ TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA	M2	75,00	40,89	3.066,75
019	10.010.2420	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO A UMA DISTANCIA ATE 4.00M DE ALTURA C/ TRAT.E PINT.ANT.CORR	M2	75,00	49,72	3.729,00

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 10 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
020	10.010.2430	RECUPER. DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO A UMA DISTANCIA ACIMA DE 4,00M DE ALTURA C/TRAT.E PINT.ANT.COR	M2	150,00	63,71	9.556,50
021	10.010.2440	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO LOCALIZADAS EM PONTES, COM TRATAMENTO E PINT. ANTICORROSIVA	M2	150,00	57,20	8.580,00
022	10.010.2450	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE ACO AO NIVEL DO TERRENO C/TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA	M2	300,00	65,92	19.776,00
023	10.010.2460	RECUP.DE TRAVESSIAS EM TUBUL.DE ACO A UMA DISTANCIA ATÉ 4,00M DE ALTURA C/TRATAMENTO E PINT.ANT.CORROSIVA	M2	450,00	69,92	31.464,00
024	10.010.2470	RECUP. DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE ACO A UMA DISTANCIA MAIOR QUE 4,00M DE ALTURA, COM TRAT.PINT.ANT.CORR	M2	75,00	93,99	7.049,25
T O T A L C L A S S E						377.441,70

GRUPO : 11 INSTALACOES PREDIAIS CLASSE : 010 INSTALACOES PREDIAIS

001	11.010.0020	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	UN	5,00	48,64	243,20
002	11.010.0040	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CHUVEIRO PLASTICO COM LETO	UN	1,00	14,40	14,40
003	11.010.0060	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA D'AGUA FIBRO CIMENTO COMPLETA CAPACIDADE 500 L	UN	1,00	300,91	300,91
004	11.010.0095	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITARIA SIMPLES INCLUSIVE TAMPA E ACESSORIOS	UN	1,00	194,87	194,87

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DOC	16.000.394.724.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 11 INSTALACOES PREDIAIS CLASSE : 010 INSTALACOES PREDIAIS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
005	11.010.0111	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAVATORIO SIMPLES COM SIFAO PLASTICO E PARAFUSO COM BUCHAS	UN	3,00	146,83	440,49
006	11.010.0180	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SABONETEIRA DE LOUCA	UN	1,00	17,70	17,70
007	11.010.0190	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAPELEIRA DE LOUCA	UN	1,00	16,26	16,26
008	11.010.0310	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA, REF. FABRIMAR OU SIMILAR	UN	1,00	107,13	107,13
009	11.010.0360	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REGISTRO DE PRESSAO EM METAL 1/2"	UN	2,00	19,68	39,36
010	11.010.0500	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PONTO PARA TOMADA UNIVERSAL SIMPLES EMBUTIDA, INCLUSIVE FIACAO	UN	30,00	93,24	2.797,20
011	11.010.0510	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PONTO DE LUZ INCANDESCENTE INCLUSIVE INTERRUPTOR	UN	4,00	133,64	534,56
012	11.010.4004	FORNECIMENTO DE LUMINARIA COMPLETA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES 20W	UN	15,00	51,70	775,50
013	11.010.4006	FORNECIMENTO DE LUMINARIA COMPLETA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES 40W	UN	15,00	144,50	2.167,50
T O T A L C L A S S E						7.649,08

GRUPO : 15 PAVIMENTACAO CLASSE : 010 PAVIMENTACAO

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENÇÃO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITÓRIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTÁBIL
	O-DMS		I-DCC		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUÇÃO CIVIL
 GRUPO : 15 PAVIMENTAÇÃO CLASSE : 010 PAVIMENTAÇÃO

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	15.010.0010	RETIRADA DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2	30.000,00	12,40	372.000,00
002	15.010.0610	PINTURA DE LIGAÇÃO SOBRE A BASE (IMPRIMAÇÃO) (SOLO BRITA, BICA CORRIDA, BLOCO ARTICULADO, ETC)	M2	67.500,00	4,29	289.575,00
003	15.010.0625	FORNECIMENTO E EXEC. DE RECOMPOSIÇÃO ASFALTICO CBUQ (SEM FORN. DE SOLO E IMPRIMAÇÃO)- TAPA BURACO	M3	3.375,00	943,98	3.185.932,50
T O T A L C L A S S E						3.847.507,50

GRUPO : 16 URBANIZAÇÃO CLASSE : 010 URBANIZAÇÃO

001	16.010.0010	PINTURA LETREIRO/LOGOMARCA CESAN	M2	225,00	59,26	13.333,50
002	16.010.0030	FORN. E EXEC. DE CERCA EM TELA REVESTIDA EM PVC LOSAN GULAR 2" FIO 14, C/ MOURÕES CONCRETO ESP. 3 EM 3M	M	150,00	43,29	6.493,50
003	16.010.0135	RECOMPOSIÇÃO DE CERCA EM TELA GALVANIZADA LOSANGULAR REVESTIDA EM PVC, MALHA DE 2", C/ MOURÕES DE CONCRETO	M	8,00	6,38	51,04
004	16.010.0136	RECUPERAÇÃO DE CERCA COM FORNECIMENTO DE MOURÕES DE CONCRETO COM ESPACAMENTO DE 3 METROS	UN	8,00	53,85	430,80
005	16.010.0150	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTÃO PADRÃO CESAN C/ LOGOMARCA L=1,00M CONF. PROJETO 0000-00-9-168	UN	3,00	1.183,16	3.549,48
006	16.010.0170	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTÃO PADRÃO CESAN C/ LOGOMARCA L=4,00M CONF. PROJETO 0000-00-9-168	UN	3,00	3.183,93	9.551,79
T O T A L C L A S S E						33.410,11

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C	16.000.394.718.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 17 SERVICOS DIVERSOS CLASSE : 010 SERVICOS DIVERSOS

NO.ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
001	17.010.0298	FORN., FABRIC., TRATAMENTO ANTICORROSIVO E MONTAGEM DE PECAS EM PERFIL DE ACO (ABRACADEIRA, SUPORTES,ETC)	KG	3.000,00	11,34	34.020,00
002	17.010.0437	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ESCADA TIPO MARINHEIRO EM FERRO GALVANIZADO 3/4"	KG	150,00	8,78	1.317,00
003	17.010.0516	LIMPEZA E LAVAGEM COM BOMBA DE ALTA PRESSAO DE PARE-REDES E FUNDO DE DECANTADOR, FILTRO E RESERVATORIO	M2	3.750,00	3,70	13.875,00
004	17.010.1001	FORNECIMENTO DE ASFALTO PRE-MISTURADO A FRIO	KG	56.400,00	0,97	54.708,00
T O T A L C L A S S E						103.920,00

GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 004 SERVICOS

001	19.004.0801	SERVICO DE ACOMPANHAMENTO A MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA	UNXMES	72,00	2.423,10	174.463,20
T O T A L C L A S S E						174.463,20

GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 010 EQUIPAMENTOS

001	19.010.0050	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE PNEUS(RETRO-ESCAVADEIRA) COM OPERADOR, C/COMBUSTIVEL, C/NO MAX. 6 ANOS DE USO	H	28.500,00	91,00	2.593.500,00
002	19.010.0075	APARELHO DE CORTE OXIDO ACETILENO	H	300,00	1,96	588,00

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.718.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 010 EQUIPAMENTOS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
003	19.010.0080	MAQUINA DE SOLDA ELETRICA 375-A	H	300,00	1,70	510,00
004	19.010.0285	LOCACAO DE COMPACTADOR TIPO SAPO	UNXMES	36,00	891,89	32.108,04
		T O T A L C L A S S E				2.626.706,04

GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 035 LOCACAO DE VEICULOS

001	19.035.0350	LOCACAO DE PICK-UP COM CAP. DE 500 A 800 KG, ANO 2008	UNXMES	360,00	2.975,89	1.071.320,40
		COM AR, INCL. COMBUSTIVEL E FERRAMENTAL CONF. PRESC.				
002	19.035.0360	LOCACAO DE CAMINHAO CAP. DE 4000 A 5000 KG, ANO 2006	UNXMES	720,00	4.898,04	3.526.588,80
		INCL. COMBUST.E FERRAMENTAL CONF. PRESC. S/MOTORISTA				
003	19.035.0370	LOCACAO CAMINHAO BASCULANTE C/NO MAX. 6 ANOS DE USO	UNXMES	144,00	3.572,97	514.507,68
		INCL. COMBUST.E FERRAMENTAL CONF. PRESC. S/MOTORISTA				
		T O T A L C L A S S E				5.112.416,88

GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

001	19.040.1006	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE-	UNXMES	1.080,00	2.467,72	2.665.137,60
		TIVA TIPO "I" - O-GDA				
002	19.040.1007	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE-	H	4.752,00	15,44	73.370,88
		TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 50% - O-GDA				

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DOC		16.000.394.718.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
003	19.040.1008	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTICA E CORRE- TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	5.076,00	20,59	104.514,84
004	19.040.1009	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	16.848,00	22,64	381.438,72
005	19.040.1012	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	16.416,00	21,07	345.885,12
006	19.040.1013	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	4.212,00	14,36	60.484,32
007	19.040.1014	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	4.860,00	19,16	93.117,60
008	19.040.1016	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - O-GDA	UNXMES	1.080,00	2.332,59	2.519.197,20
009	19.040.1017	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - O-GDA	UNXMES	864,00	1.705,56	1.473.603,84
010	19.040.1018	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - O-GDA	UNXMES	144,00	2.694,74	388.042,56
011	19.040.1019	SERVICO DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - O-GDA	UNXMES	144,00	2.165,02	311.762,88
012	19.040.1020	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	5.325,00	9,38	49.948,50
013	19.040.1021	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	9.150,00	12,51	114.466,50

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	0-DMS		I-D0C	16.000.394.718.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
014	19.040.1022	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 120% - 0-GDA	H	23.550,00	13,76	324.048,00
015	19.040.1023	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "1" - HORA EXTRA 50% - 0-GDA	H	900,00	17,23	15.507,00
016	19.040.1024	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - HORA EXTRA 100% - 0-GDA	H	1.500,00	22,98	34.470,00
017	19.040.1026	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUTENCAO, RE- CUPERACAO E FABRICACAO DE PECAS DE ACO 0-GDA	UNXMS	36,00	2.467,72	88.837,92
018	19.040.1027	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - HORA EXTRA 120% - 0-GDA	H	3.900,00	25,28	98.592,00
019	19.040.1028	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 50% - 0-GDA	H	900,00	13,03	11.727,00
020	19.040.1029	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 100% - 0-GDA	H	1.500,00	17,38	26.070,00
021	19.040.1030	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 120% - 0-GDA	H	3.900,00	19,12	74.568,00
022	19.040.1031	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC DE PECAS DE ACO - HORA EXTRA 50% - 0-GDA	H	225,00	15,44	3.474,00
023	19.040.1032	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC. DE PE??G??AS DE ACO - HORA EXTRA 100% - 0-G	H	375,00	20,59	7.721,25
024	19.040.1033	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC. DE PECAS DE ACO - HORA EXTRA 120% - 0-GDA	H	975,00	22,64	22.074,00

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENÇÃO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.718.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUÇÃO CIVIL
 GRUPO : 19 SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
025	19.040.1036	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - O-GDA	UNXMES	108,00	2.467,72	266.513,76
026	19.040.1037	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - H ORA EXTRA 50% - O-GDA	H	660,00	15,44	10.190,40
027	19.040.1038	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	1.140,00	20,59	23.472,60
028	19.040.1039	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	3.000,00	22,64	67.920,00
029	19.040.1046	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA C/PERICULOSIDADE 30% - O-GDA	UNXMES	108,00	3.051,50	329.562,00
030	19.040.1048	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 50% - C/PERICULOSIDADE 30% - O-GDA	H	660,00	20,07	13.246,20
031	19.040.1051	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 100% C/PERICULOSIDADE 30% - O-GDA	H	1.140,00	26,76	30.506,40
032	19.040.1052	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 120% C/PERICULOSIDADE 30% - O-GDA	H	3.000,00	29,44	88.320,00
T O T A L		C L A S S E				10.117.791,09

GRUPO : 20 SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO OU MELHORIAS CLASSE : 020 SERVIÇOS

001	20.020.0838	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN50	UN	15,00	40,13	601,95
-----	-------------	--	----	-------	-------	--------

ORCAMENTO	:	127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	394	MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
O-DMS		I-DOC		16.000.394.000.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	20	SERVICOS GERAIS DE MANUTENCAO OU MELHORIAS	CLASSE : 020 SERVICOS

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
002	20.020.0839	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN80	UN	15,00	45,50	682,50
003	20.020.0845	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN100	UN	15,00	49,45	741,75
004	20.020.0846	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN150	UN	15,00	69,26	1.038,90
005	20.020.0851	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN200	UN	15,00	92,98	1.394,70
006	20.020.0852	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN250	UN	15,00	154,11	2.311,65
007	20.020.0853	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO FOFO PN10 S/ROSCA DN300	UN	15,00	180,60	2.709,00
008	20.020.0860	FORNECIMENTO DE PO DE PEDRA	M3	8.250,00	36,01	297.082,50
009	20.020.0865	FORNECIMENTO DE TUBO PVC EB-608 DN 100	M	306,00	9,34	2.858,04
010	20.020.0870	FORNECIMENTO DE AREIA/ARGILA PARA ATERRO	M3	3.000,00	42,90	128.700,00
011	20.020.0885	FORNECIMENTO DE AREIA LAVADA	M3	2.250,00	65,00	146.250,00
012	20.020.0890	FORNECIMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO 15X20X40CM	UN	52.500,00	1,52	79.800,00
013	20.020.0900	FORNECIMENTO DE CIMENTO	KG	262.500,00	0,39	102.375,00
014	20.020.0920	FORNECIMENTO DE SOLO BRITA	M3	6.300,00	40,69	256.347,00
015	20.020.0930	FORNECIMENTO DE BRITA 2	M3	375,00	58,55	21.956,25
016	20.020.0940	FORNECIMENTO DE BLOCOS ARTICULADOS DE CONCRETO E=8CM	M2	300,00	35,20	10.560,00

ORÇAMENTO	:	127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	394	MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0-DMS		I-DOC		16.000.394.000.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	20	SERVICOS GERAIS DE MANUTENCAO OU MELHORIAS	CLASSE : 020 SERVICOS

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
017	20.020.0942	FORNECIMENTO DE PECAS DE MADEIRA DE LEI 8 X 8 CM	M	720,00	10,29	7.408,80
018	20.020.0943	FORNECIMENTO DE TAIPA E=2,5CM LARGURA 20CM	M2	1.050,00	22,85	23.992,50
019	20.020.0945	FORNECIMENTO DE RIPA DE MADEIRA	M	45,00	1,79	80,55
020	20.020.0946	FORNECIMENTO DE ESCORA DE EUCALIPTO	M	225,00	1,41	317,25
021	20.020.0960	FORNECIMENTO DE PAVIS E=8CM	M2	600,00	31,20	18.720,00
022	20.020.0970	FORNECIMENTO DE PEDRA PORTUGUESA	M2	600,00	27,30	16.380,00
023	20.020.0980	FORNECIMENTO DE ACO CA-50	KG	9.000,00	3,41	30.690,00
024	20.020.0985	FORNECIMENTO DE ACO CA-60	KG	2.250,00	4,17	9.382,50
025	20.020.0989	FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 20X20X40 CM	UN	1.500,00	2,04	3.060,00
026	20.020.1001	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO C-1 PB DN 200	M	30,00	19,95	598,50
027	20.020.1002	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO CA-2 PB DN 300	M	30,00	42,14	1.264,20
028	20.020.1010	FORNECIMENTO DE LAJOTA	UN	3.000,00	0,40	1.200,00
029	20.020.1085	FORNECIMENTO DE ARAME RECOZIDO	KG	45,00	6,08	273,60
030	20.020.1116	FORNECIMENTO DE PREGO GALVANIZADO 18 X 24	KG	30,00	5,18	155,40
031	20.020.1290	FORNECIMENTOT DE CHAPA COMPENSADA 12MM	UN	90,00	22,47	2.022,30

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C	16.000.394.724.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL - VEST/SAN60,44M2
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 04 MOVIMENTO DE TERRA CLASSE : 010 MOVIMENTO DE TERRA

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
001	04.010.0010	ESCAVACAO MANUAL EM QUALQUER TIPO DE SOLO EXCETO ROCH A COM PROFUNDIDADE ATE 3M	M3	13,50	16,21	218,83
T O T A L C L A S S E						218,83

GRUPO : 08 FUNDACOES E ESTRUTURAS CLASSE : 010 FUNDACOES E ESTRUTURAS

001	08.010.0040	FORNECIMENTO PREPARO E LANCAMENTO DE LASTRO DE CONCRE TO MAGRO	M3	4,50	250,79	1.128,55
002	08.010.0080	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE FORMA PLANA EM CHAPA COMPE NSADA RESINADA INCLUSIVE ESCORAMENTO E DESFORMA	M2	87,50	47,42	4.149,25
003	08.010.0120	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRAMENTO E COLOCACAO DE ARMA- DURA CA-50	KG	372,00	5,03	1.871,16
004	08.010.0130	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRAMENTO E COLOCACAO DE ARMA- DURA CA-60	KG	90,50	5,91	534,85
005	08.010.0180	FORNECIMENTO PREPARO E LANCAMENTO DE CONCRETO FCK 150 KG/CM2	M3	7,50	310,77	2.330,77
006	08.010.0200	FORNECIMENTO PREPARO E LANCAMENTO DE CONCRETO FCK 200 KG/CM2	M3	3,50	316,65	1.108,27
007	08.010.0386	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE LAJE PRE-MOLDADA SOBRE CAR GA 150KG/M2	M2	60,00	36,80	2.208,00
T O T A L C L A S S E						13.330,85

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C	16.000.394.724.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL - VEST/SAN60,44M2
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 09 FECHAMENTO CLASSE : 010 FECHAMENTO

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
001	09.010.0050	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE ALVENARIA DE BLOCO DE CON- CRETO E=0,10M	M2	79,00	23,24	1.835,96
002	09.010.0060	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE ALVENARIA DE BLOCO DE CON- CRETO E=0,15	M2	109,50	25,79	2.824,00
003	09.010.0320	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA COMPLETA PARA DI VISORIA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	16,00	118,40	1.894,40
004	09.010.0438	FORN. E EXEC. DE COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO CANALETE 90, INCLUSIVE MADEIRAMENTO, ALTURA ACIMA 8M	M2	60,00	111,31	6.678,60
005	09.010.0550	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA OU BASCULA DE A LUMINIO COM FOLHAS FIXAS	M2	4,50	305,98	1.376,91
T O T A L		C L A S S E				14.609,87

GRUPO : 10 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

001	10.010.0038	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO CERAMICO ESMALTADO, DO, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, INCL. REJUNTE	M2	63,00	39,00	2.457,00
002	10.010.0155	FORNEC. E EXEC. DE REGULARIZACAO DE BASE DE CONTRAPI- SO P/ REVESTIMENTOS CERAMICOS COM ARGAMASSA 1:5	M2	60,00	11,79	707,40
003	10.010.0310	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CHAPISCO 1:3,CIMENTO:AREIA	M2	160,00	3,04	486,40
004	10.010.0375	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA PVA LATEX(2 DEMAS INCLUSIVE PREPARACAO DA PAREDE	M2	55,00	8,02	441,10

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL - VEST/SAN60,44M2
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 10 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
005	10.010.0450	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ACRILICA (3 DEMAOS)	M2	90,00	10,27	924,30
006	10.010.0462	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA EM NOVACOR COM ADI CAO DE 50% DE AGUA (2 DEMAOS)	M2	27,00	7,93	214,11
007	10.010.1150	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE IMPERMEABILIZACAO COM SIKA TOP 107 OU SIMILAR (2 DEMAOS)	M2	40,00	23,20	928,00
008	10.010.1525	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE AZULEJO, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	160,00	29,99	4.798,40
T O T A L		C L A S S E				10.956,71

GRUPO : 11 INSTALACOES PREDIAIS CLASSE : 010 INSTALACOES PREDIAIS

001	11.010.0020	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA DE DESCARGA DE S OBREPOR	UN	4,00	48,64	194,56
002	11.010.0040	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CHUVEIRO PLASTICO COMP LETO	UN	9,00	14,40	129,60
003	11.010.0088	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MICTORIO LOUCA BRANCO	UN	4,00	156,65	626,60
004	11.010.0095	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITARIA SIMPLE S INCLUSIVE TAMPA E ACESSORIOS	UN	4,00	194,87	779,48
005	11.010.0111	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAVATORIO SIMPLES COM SIFAO PLASTICO E PARAFUSO COM BUCHAS	UN	3,00	146,83	440,49

ORÇAMENTO : 127/2008 - MANUTENÇÃO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITÓRIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-D0C		16.000.394.724.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL - VEST/SAN60,44M2
 ETAPA : 100 CONSTRUÇÃO CIVIL
 GRUPO : 11 INSTALAÇÕES PREDIAIS CLASSE : 010 INSTALAÇÕES PREDIAIS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
006	11.010.0114	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCADA EM MARMORE BRA NCO	M2	1,40	195,54	273,75
007	11.010.0180	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SABONETEIRA DE LOUCA	UN	12,00	17,70	212,40
008	11.010.0190	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAPELEIRA DE LOUCA	UN	4,00	16,26	65,04
009	11.010.0200	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ARMÁRIO COM ESPELHO 30 X50CM	UN	1,00	132,73	132,73
010	11.010.0220	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA SIFONADA EM PVC	UN	6,00	21,67	130,02
011	11.010.0250	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE RALO SIFONADO EM PVC	UN	9,00	14,95	134,55
012	11.010.0320	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TORNEIRA DE PLÁSTICO P ARA JARDIM	UN	12,00	10,71	128,52
013	11.010.0360	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL 1/2"	UN	9,00	19,68	177,12
014	11.010.0490	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO PARA TOMADA 2P+T EMBUTIDA, INCLUSIVE FIAPAO	UN	4,00	134,10	536,40
015	11.010.0601	FORNEC. E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, INCLUSIVE REATOR ELETRÔNICO	UN	6,00	88,77	532,62
016	11.010.4040	FORNECIMENTO DE INTERRUPTOR COM UMA SEÇÃO E TOMADA	UN	3,00	9,75	29,25
017	11.010.4045	FORNECIMENTO DE DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15A	UN	1,00	6,92	6,92
018	11.010.4055	FORNECIMENTO DE DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25A	UN	1,00	6,92	6,92

ORCAMENTO : 127/2008 - MANUTENCAO SDA VILA VELHA, CARIACICA E VIANA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 394 MANUT.NO S.D.A. DE CARIACICA/VILA VELHA/VIANA !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	O-DMS		I-DOC	16.000.394.724.4100	

FASE : 180 ITEM ESPECIAL - VEST/SAN60,44M2
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 11 INSTALACOES PREDIAIS CLASSE : 010 INSTALACOES PREDIAIS

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
019	11.010.4087	FORNECIMENTO E PASSAGEM ATRAVES DE ELETRODUTO DE CABO FLEXIVEL 750V,70C 2,5MM2	M	50,00	2,86	143,00
020	11.010.4106	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FIO RIGIDO 1,5MM2	M	60,00	2,08	124,80
T O T A L C L A S S E						4.804,77

GRUPO : 13 ASSENTAMENTO CLASSE : 010 ASSENTAMENTO

001	13.010.0361	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC EB 608 DN 50 INCLUSIVE PECAS E CONEXOES	M	40,00	6,66	266,40
002	13.010.0365	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC EB-608 DN 100 INCLUSIVE PECAS E CONEXOES	M	80,00	11,16	892,80
003	13.010.0742	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC SOLDAVEL D 25 INCLUSIVE PECAS E CONEXOES	M	71,00	2,61	185,31
T O T A L C L A S S E						1.344,51

GRUPO : 15 PAVIMENTACAO CLASSE : 010 PAVIMENTACAO

001	15.010.0540	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CALCADA EM CONCRETO E=7CM, FCK=15MPA, INCL. PREPAR. DO TERRENO E CORTE DAS JUNTAS	M2	30,00	35,50	1.065,00
T O T A L C L A S S E						1.065,00

LOTE 02

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA	!
EMPREENDIMENTO	:	393 MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO	!

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.702.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	03	SERVICOS PRELIMINARES	CLASSE : 010 SERVICOS PRELIMINARES

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
003	03.010.0118	CAPINA DE AREA, INCLUSIVE LIMPEZA	M2	22.500,00	0,63	14.175,00
004	03.010.0140	DESTOCAMENTO MANUAL DE ARVORES	UN	375,00	3,61	1.353,75
005	03.010.0155	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	16.500,00	1,33	21.945,00
006	03.010.0240	PODA MANUAL DE GRAMA, INCLUSIVE BOTA FORA	M2	112,50	0,18	20,25
007	03.010.0270	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO	M3	37,50	196,39	7.364,62
008	03.010.0280	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	9,00	70,29	632,61
009	03.010.0310	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE LAJOTA, TIJOLOS OU BLOCOS	M3	15,00	14,49	217,35
010	03.010.0330	DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO OU AZULEJO EM PAREDES	M2	37,50	5,39	202,12
011	03.010.0340	ANDAIME SUSPENSO DE MADEIRA	M	45,00	166,01	7.470,45
012	03.010.0346	RETIRADA E RECOMPOSICAO DE CERCA EM MOUROES DE CONCRETO	M	22,50	2,97	66,82
013	03.010.0348	REMOCAO DE TELA EM CERCAS EXISTENTES.	M	9,00	3,18	28,62
014	03.010.0370	RETIRADA DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBRO CIMENTO ESPESSURA DE 4 A 8 mm COM REAPROVEITAMENTO	M2	225,00	4,01	902,25
015	03.010.0375	RETIRADA DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO COM ESPESSURA DE 4 A 8MM SEM REAPROVEITAMENTO	M2	262,50	2,18	572,25
016	03.010.0430	LOCACAO DE ANDAIME METALICO (METRO ALTURA X DIA)	UN	3.750,00	0,35	1.312,50

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.702.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	03	SERVICOS PRELIMINARES	CLASSE : 010 SERVICOS PRELIMINARES

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
017	03.010.0431	LOCACAO DE ANDAIME TIPO BALANCIM (UN X MES)	UN	4,00	380,77	1.523,08
018	03.010.0440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME - METRO ALTURA	UN	750,00	0,88	660,00
	T O T A L	C L A S S E				68.196,67

GRUPO : 04 MOVIMENTO DE TERRA CLASSE : 010 MOVIMENTO DE TERRA

001	04.010.0010	ESCAVACAO MANUAL EM QUALQUER TIPO DE SOLO EXCETO ROCH	M3	90,00	16,21	1.458,90
		A COM PROFUNDIDADE ATE 3M				
002	04.010.0180	REATERRO MANUAL SEM COMPACTACAO CONTROLADA	M3	9,00	5,39	48,51
003	04.010.0240	ATERRO COM AREIA COM APILOAMENTO MANUAL	M3	97,50	52,26	5.095,35
004	04.010.0420	BOTA FORA DE MATERIAIS COM USO DE CAMINHAO	M3XKM	4.500,00	1,62	7.290,00
005	04.010.0430	BOTA FORA DE MATERIAIS SEM USO DE CAMINHAO	M3	600,00	8,09	4.854,00
	T O T A L	C L A S S E				18.746,76

GRUPO : 06 ESGOTAMENTO CLASSE : 010 ESGOTAMENTO

001	06.010.0010	ESGOTAMENTO COM AUXILIO DE CONJUNTO MOTO BOMBA CAPACI	H	450,00	10,55	4.747,50
		DADE ATE 10 M3/H				
		T O T A L	C L A S S E			4.747,50

ORCAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDAO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
O - DMN		I - DOC		16.000.393.706.4100	

FASE	:	100	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	08	FUNDACOES E ESTRUTURAS	CLASSE : 010 FUNDACOES E ESTRUTURAS

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
001	08.010.0060	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE FORMA PLANA DE MADEIRA INC LUSIVE ESCORAMENTO E DESFORMA	M2	375,00	59,89	22.458,75
002	08.010.0120	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRAMENTO E COLOCACAO DE ARMA- DURA CA-50	KG	1.875,00	5,03	9.431,25
003	08.010.0130	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRAMENTO E COLOCACAO DE ARMA- DURA CA-60	KG	90,00	5,91	531,90
004	08.010.0131	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE ARGAMASSA 1:3 (C IMENTO:AREIA)	M3	4,50	341,57	1.537,06
005	08.010.0135	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO CICLOPI CO	M3	1,50	217,97	326,95
006	08.010.0150	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO FCK 90 KG/CM2	M3	30,00	231,77	6.953,10
007	08.010.0180	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO FCK 150 KG/CM2	M3	22,50	310,77	6.992,32
008	08.010.0205	FORNECIMENTO PREPARO E LANÇAMENTO DE CONCRETO FCK 250 KG/CM2	M3	10,50	325,84	3.421,32
009	08.010.0425	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE LAJE PRE-MOLDADA SOBRE CAR GA 300KG/M2	M2	90,00	49,67	4.470,30
T O T A L C L A S S E						56.122,95

GRUPO : 09 FECHAMENTO CLASSE : 010 FECHAMENTO

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.724.4100	

FASE	:	100	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	10	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
001	10.010.0030	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CERAMICA	M2	45,00	56,38	2.537,10
002	10.010.0035	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE REVESTIMENTO CERAMICO	M2	135,00	61,81	8.344,35
003	10.010.0140	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CIMENTADO LISO E=2,0CM, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO E=8CM	M2	375,00	33,48	12.555,00
004	10.010.0150	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PISO EM CIMENTADO DESEMPEN ADO E=3CM SOBRE LASTRO E=8CM	M2	375,00	33,85	12.693,75
005	10.010.0270	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE REBOCO COMUM	M2	975,00	18,74	18.271,50
006	10.010.0310	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CHAPISCO 1:3,CIMENTO:AREIA	M2	900,00	3,04	2.736,00
007	10.010.0311	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE REBOCO DESEMPENADO TRACO 1:3 - CIMENTO E AREIA	M2	45,00	15,17	682,65
008	10.010.0340	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE EMASSAMENTO DE PAREDE COM MASSA PVA COM DUAS DEMAOS	M2	225,00	5,14	1.156,50
009	10.010.0350	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA A CAL (2 DEMAOS)	M2	2.250,00	2,56	5.760,00
010	10.010.0370	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA PVA LATEX EM PARE- DE OU TETO, 2 DEMAOS	M2	7.500,00	7,48	56.100,00
011	10.010.0420	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS, EM PAREDES	M2	1.950,00	9,71	18.934,50
012	10.010.0431	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ESMALTE SINTETICO EM TUBULACAO (2 DEMAOS)	M2	2.550,00	18,46	47.073,00

ORCAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDAO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
O - DMN		I - DOC		16.000.393.724.4100	

FASE	:	100	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	10	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	CLASSE : 010 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
013	10.010.0470	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA EM NOVACOR OU SIMILAR (2 DEMAOS)	M2	2.250,00	7,70	17.325,00
014	10.010.0491	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PINTURA ZARCAO (2 DEMAOS)	M2	300,00	7,15	2.145,00
015	10.010.1510	FORN. E EXECUCAO DE PINTURA ANTIOXIDANTE EM FERRAGENS TUBULACOES, ETC INCLUSIVE LIMPEZA COM ESCOVA DE ACO	M2	450,00	21,59	9.715,50
016	10.010.2410	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO AO NIVEL DO TERRENO, C/ TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA	M2	30,00	40,89	1.226,70
017	10.010.2420	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO A UMA DISTANCIA ATE 4,00M DE ALTURA C/ TRAT.E PINT.ANT.CORR	M2	75,00	49,72	3.729,00
018	10.010.2430	RECUPER. DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO A UMA DISTANCIA ACIMA DE 4,00M DE ALTURA C/TRAT.E PINT.ANT.COR	M2	150,00	63,71	9.556,50
019	10.010.2440	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE FOFO LOCALIZADAS EM PONTES, COM TRATAMENTO E PINT. ANTICORROSIVA	M2	150,00	57,20	8.580,00
020	10.010.2450	RECUPERACAO DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE ACO AO NIVEL DO TERRENO C/TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA	M2	150,00	65,92	9.888,00
021	10.010.2460	RECUP.DE TRAVESSIAS EM TUBUL.DE ACO A UMA DISTANCIA ATE 4,00M DE ALTURA C/TRATAMENTO E PINT.ANT.CORROSIVA	M2	150,00	69,92	10.488,00
022	10.010.2470	RECUP. DE TRAVESSIAS EM TUBULACAO DE ACO A UMA DISTANCIA MAIOR QUE 4,00M DE ALTURA, COM TRAT.PINT.ANT.CORR	M2	15,00	93,99	1.409,85
TOTAL		CLASSE				260.907,90

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.724.4100	

FASE	:	100	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	11	INSTALACOES PREDIAIS	CLASSE : 010 INSTALACOES PREDIAIS

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
013	11.010.4006	FORNECIMENTO DE LUMINARIA COMPLETA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES 40W	UN	5,00	144,50	722,50
014	11.010.4110	FORNECIMENTO DE FITA ISOLANTE ROLO COM 20M	UN	3,00	9,10	27,30
T O T A L		C L A S S E				4.710,50

GRUPO : 15 PAVIMENTACAO CLASSE : 010 PAVIMENTACAO

001	15.010.0010	RETIRADA DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2	30.000,00	12,40	372.000,00
002	15.010.0610	PINTURA DE LIGACAO SOBRE A BASE (IMPRIMACAO) (SOLO BRITA, BICA CORRIDA, BLOCO ARTICULADO, ETC)	M2	72.000,00	4,29	308.880,00
003	15.010.0625	FORNECIMENTO E EXEC. DE RECOMPOSICAO ASFALTICO CBUQ (SEM FORN. DE SOLO E IMPRIMACAO)- TAPA BURACO	M3	3.600,00	943,98	3.398.328,00
T O T A L		C L A S S E				4.079.208,00

GRUPO : 16 URBANIZACAO CLASSE : 010 URBANIZACAO

001	16.010.0010	PINTURA LETREIRO/LOGOMARCA CESAN	M2	150,00	59,26	8.889,00
002	16.010.0020	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CERCA EM TELA REVESTIDA EM PVC FIO 14. COM MOURÕES CONCRETO ESPACADOS 2 EM 2M	M	75,00	48,67	3.650,25

ORCAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDAO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
O - DMN		I - DOC		16.000.393.718.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	19	SERVICOS POR ADMINISTRACAO	CLASSE : 035 LOCACAO DE VEICULOS

NO. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
001	19.035.0350	LOCAAO DE PICK-UP COM CAP. DE 500 A 800 KG, ANO 2008 COM AR, INCL. COMBUSTIVEL E FERRAMENTAL CONF. PRESC.	UNXMES	324,00	2.975,89	964.188,36
002	19.035.0360	LOCAAO DE CAMINHAO CAP. DE 4000 A 5000 KG, ANO 2006 INCL. COMBUST.E FERRAMENTAL CONF. PRESC. S/MOTORISTA	UNXMES	612,00	4.898,04	2.997.600,48
003	19.035.0370	LOCAAO CAMINHAO BASCULANTE C/NO MAX. 6 ANOS DE USO INCL. COMBUST.E FERRAMENTAL CONF. PRESC. S/MOTORISTA	UNXMES	72,00	3.572,97	257.253,84
T O T A L		C L A S S E				4.219.042,68

GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

001	19.040.1006	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "1" - O-GDA	UNXMS	900,00	2.467,72	2.220.948,00
002	19.040.1007	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	5.550,00	15,44	85.692,00
003	19.040.1008	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTICA E CORRE- TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	9.600,00	20,59	197.664,00
004	19.040.1009	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "I" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	24.600,00	22,64	556.944,00
005	19.040.1012	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	23.400,00	21,07	493.038,00
006	19.040.1013	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	5.550,00	14,36	79.698,00

ORCAMENTO	: 128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	: DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA	!
EMPREENDIMENTO	: 393 MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDAO	!

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.718.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	19	SERVICOS POR ADMINISTRACAO	CLASSE : 040 MAO DE OBRA

NO.ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
007	19.040.1014	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	10.500,00	19,16	201.180,00
008	19.040.1016	SERVICOS DE MANUTENCAO HIDRAULICA PREVENTIVA E CORRE- TIVA TIPO "2" - O-GDA	UNXMES	900,00	2.332,59	2.099.331,00
009	19.040.1017	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - O-GDA	UNXMES	684,00	1.705,56	1.166.603,04
010	19.040.1018	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - O-GDA	UNXMES	108,00	2.694,74	291.031,92
011	19.040.1019	SERVICO DE MANUTENCAO CIVIL TIPO"2" - O-GDA	UNXMES	108,00	2.165,02	233.822,16
012	19.040.1020	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	4.200,00	9,38	39.396,00
013	19.040.1021	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	7.200,00	12,51	90.072,00
014	19.040.1022	SERVICOS DE APOIO A MANUTENCAO HIDRAULICA E CIVIL - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	18.600,00	13,76	255.936,00
015	19.040.1023	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "1" - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	675,00	17,23	11.630,25
016	19.040.1024	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	1.140,00	22,98	26.197,20
017	19.040.1026	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUTENCAO, RE- CUPERACAO E FABRICACAO DE PECAS DE ACO O-GDA	UNXMES	36,00	2.467,72	88.837,92

ORCAMENTO : 128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA !
 SISTEMA : DESPESA LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA !
 EMPREENDIMENTO : 393 MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDAO !

RESPONSAVEL	QUANTITATIVO	RESPONSAVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
	0-DMN		I-DGC		16.000.393.718.4100

FASE : 180 ITEM ESPECIAL -
 ETAPA : 100 CONSTRUCAO CIVIL
 GRUPO : 19 SERVICOS POR ADMINISTRACAO CLASSE : 040 MAO DE OBRA

NO.ORDEN	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
018	19.040.1027	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "I" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	3.000,00	25,28	75.840,00
019	19.040.1028	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	675,00	13,03	8.795,25
020	19.040.1029	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	1.140,00	17,38	19.813,20
021	19.040.1030	SERVICOS DE MANUTENCAO CIVIL TIPO "2" - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	3.000,00	19,12	57.360,00
022	19.040.1031	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC DE PECAS DE ACO - HORA EXTRA 50% - O-GDA	H	225,00	15,44	3.474,00
023	19.040.1032	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC. DE PEÇAS DE ACO - HORA EXTRA 100% - O-G	H	375,00	20,59	7.721,25
024	19.040.1033	SERVICOS DE SOLDAGEM/CALDEIRARIA PARA MANUT., RECUP. E FABRIC. DE PECAS DE ACO - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	975,00	22,64	22.074,00
025	19.040.1036	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI-VA - O-GDA	UNXMS	108,00	2.467,72	266.513,76
026	19.040.1037	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI-VA - H ORA EXTRA 50% - O-GDA	H	660,00	15,44	10.190,40
027	19.040.1038	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI-VA - HORA EXTRA 100% - O-GDA	H	1.140,00	20,59	23.472,60
028	19.040.1039	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETI-VA - HORA EXTRA 120% - O-GDA	H	3.000,00	22,64	67.920,00

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.718.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	19	SERVICOS POR ADMINISTRACAO	CLASSE : 040 MAO DE OBRA

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
029	19.040.1046	SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA C/PERICULOSIDADE 30% - 0-GDA	UNXMS	108,00	3.051,50	329.562,00
030	19.040.1048	SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 50% - C/PERICULOSIDADE 30% 0-GDA	H	660,00	20,07	13.246,20
031	19.040.1051	SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 100% C/PERICULOSIDADE 30% - 0-GDA	H	1.140,00	26,76	30.506,40
032	19.040.1052	SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA PREVENTIVA E CORRETI- VA - HORA EXTRA 120% C/PERICULOSIDADE 30% - 0-GDA	H	3.000,00	29,44	88.320,00
T O T A L		C L A S S E				9.162.830,50

GRUPO : 20 SERVICOS GERAIS DE MANUTENCAO OU MELHORIAS CLASSE : 020 SERVICOS

001	20.020.0838	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN50	UN	15,00	40,13	601,95
002	20.020.0839	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN80	UN	15,00	45,50	682,50
003	20.020.0845	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN100	UN	15,00	49,45	741,75
004	20.020.0846	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN150	UN	15,00	69,26	1.038,90
005	20.020.0851	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN200	UN	15,00	92,98	1.394,70
006	20.020.0852	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN250	UN	15,00	154,11	2.311,65
007	20.020.0853	FORNECIMENTO DE FLANGE AVULSO	F0F0	PN10	S/ROSCA	DN300	UN	15,00	180,60	2.709,00

ORÇAMENTO	:	128/2008 - MANUTENCAO NOS SDA DE VITORIA E SERRA	!
SISTEMA	:	DESPESA	LOCALIDADE : 4100 - GRANDE VITORIA
EMPREENDIMENTO	:	393	MANUT. NO S.D.A. DE VITORIA, SERRA E FUNDÃO

RESPONSÁVEL	QUANTITATIVO	RESPONSÁVEL	CUSTO	CODIGO	CONTABIL
-----		-----			
0 - DMN		I - DOC		16.000.393.000.4100	

FASE	:	180	ITEM ESPECIAL	-
ETAPA	:	100	CONSTRUCAO CIVIL	
GRUPO	:	20	SERVICOS GERAIS DE MANUTENCAO OU MELHORIAS	CLASSE : 020 SERVICOS

Nº. ORDEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
=====	=====	=====	=====	=====	=====	=====
023	20.020.0970	FORNECIMENTO DE PEDRA PORTUGUESA	M2	1.245,00	27,30	33.988,50
024	20.020.0980	FORNECIMENTO DE ACO CA-50	KG	15.000,00	3,41	51.150,00
025	20.020.0985	FORNECIMENTO DE ACO CA-60	KG	150,00	4,17	625,50
026	20.020.0989	FORNECIMENTO DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 20X20X40 CM	UN	1.500,00	2,04	3.060,00
027	20.020.1001	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO C-1 PB DN 200	M	30,00	19,95	598,50
028	20.020.1002	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO CA-2 PB DN 300	M	30,00	42,14	1.264,20
029	20.020.1010	FORNECIMENTO DE LAJOTA	UN	75,00	0,40	30,00
	T O T A L	C L A S S E				1.419.084,60
	T O T A L	P L A N I L H A D E S E R V I C O				22.349.883,86